
 
COMUNICATO UFFICIALE N.12 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DAL 12 AL 16-2-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
ANFUSO MAURILIO (NIGITHOR V.SSTEF. CAM ME) squalifica per due giornate perché al 
termine della gara, durante il saluto, rivolgeva espressioni offensive all’indirizzo della coppia 
arbitrale (4 penalità). 
 
SOSPESI 
BIGI MARCO (ASD NUOVA TRASIMENO PG) sospensione da ogni attività federale per 
gg.21 fino tutto il 10 Marzo 2022, perché durante la gara rivolgeva ripetute espressioni 
ingiuriose all’indirizzo del 1°arbitro. 
 
AMMONITI 
TORRINI LODOVICA (AZZURRA V.S.CASCIANO) 
ROVAI MATTEO (AZZURRA V.S. CASCIANO) 
ASQUINI SARA (ASD NUOVA TRASIMENO PG) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
SARTECO V.SCHOOL GENOVA – Multa di € 40,00 per mancata delimitazione dell’area di 
gioco lato tribune. 
ASD NEW VOLLEY ADDA – Multa di € 50,00 perché alcuni sostenitori locali in una 
occasione di gioco proferivano parole offensive all’indirizzo del 1°arbitro, ulteriore multa di 
€ 40,00 per assenza della chiave dello spogliatoio arbitrale e presenza di canestri nella zona 
di servizio. 
BUSNAGO VOLLEYBALL TEAM – Richiamo per insufficiente numero di addetti al servizio 
di asciugatura e multa di € 200,00 per inosservanza del protocollo covid da parte del Covid 
Manager, il quale non indossava la mascherina di protezione nonostante abbia ricevuto più 
inviti a farlo, nonché per non avere lo stesso, svolto adeguatamente le sue mansioni di 
supervisore e di controllo della normativa anti covid. 
C.B.M.S –RIO – Multa di € 50,00 per assenza del servizio di asciugatura, plurirecidiva. 
ASOLO ALTIVOLERIESE TV – Richiamo per assenza del 1° allenatore in panchina. 
IGEVO VERONA – Multa di € 65,00 per non aver messo a disposizione un seggiolone 
arbitrale non regolabile in altezza e uno spogliatoio inagibile, plurirecidiva.  
RETINA CATTOLICA VOLEY – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
IMG NOTTOLINI U18 LU – Multa di € 200,00 per aver causato un ritardato inizio dell’incontro 
per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
ASD NUOVA TRASIMENO PG – Multa di € 220,00 per aver il pubblico locale rivolto frasi 
minacciose ed offensive all’indirizzo del 1°arbitro durante la gara, recidiva e richiamo per  
 

®



 
 
insufficiente numero addetti al servizio di asciugatura, ulteriore multa di € 150,00 per la 
sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
V.VALLEY FUNIVIAETNA CT – Richiamo per insufficiente numero addetti al servizio di 
asciugatura. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 17 Febbraio 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


